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Kvinnor för Fred – verksamhetsberättelse 2025 
 

Kvinnor för Fred bildades 1978 och har sina rötter i 1970-talets kvinnorörelser. 

Initiativet kom bland annat från föreningen Kvinnokultur som, tillsammans med flera 

andra kvinnoorganisationer, inspirerade till den grundläggande målsättningen att 

arbeta för fred på kvinnors villkor. Demokrati och fred liksom mänskliga rättigheter 

för alla var från början en viktig del tillsammans med en intensiv kamp mot 

kärnvapen och kärnkraft, militarism, vapenproduktion och vapenexport. Denna 

målsättning utgör fortfarande grunden för KFF:s arbete som sker genom 

opinionsbildning, offentliga aktioner, information och utbildning. KFF verkar för 

kvinnors medverkan vid konflikthantering och i fredsbevarande processer, nationella 

och internationella. KFF samverkar med andra fredsorganisationer i Sverige och 

världen, vilket fördjupar våra kunskaper och insikter i de fredssträvanden som pågår. 

KFF är en partipolitiskt och religiöst obunden förening och ingår i ett nätverk med 

olika internationella förgreningar.  

 

Organisation 
Kvinnor för Fred startade som en icke-hierarkisk organisation utan vald ordförande. 

Denna modell gäller fortfarande. Grundstommen är ett antal självständiga och 

självstyrande lokala grupper med gemensam målsättning, gemensamma stadgar och 

en sammanbindande riksorganisation i Stockholm. Representanter från de olika 

lokalgrupperna bildar Samla, en styrgrupp för hela organisationen. KFF hade 516 

medlemmar i slutet av 2025. 23 nya medlemmar har tillkommit under året. KFF hade 

år 2025 sju lokalgrupper – Göteborg, Halmstad/Laholm, Skåne/Österlen, Hälsingland, 

Kiruna, Stockholm och Uppsala. KFF har kontaktkvinnor på flera platser i landet: 

Göteborg, Höör, Kiruna, Lysekil, Sundsvall, Uppsala och Östersund. 

Kontaktkvinnornas uppgift är att informera om organisationen och vara en länk till 

riksorganisationens kansli i Stockholm.  

 

KFF delar en kontorslokal i Solidaritetshuset, Tegelviksgatan 40 i Stockholm med 

Folkkampanjen mot kärnkraft/kärnvapen.  KFF har ingen anställd personal. 

Medlemmar i Stockholmsgruppen och Samla hjälper till med administrativt arbete 

 

Årsmöte 2025 
Riksårsmötet 2025 hölls den 9 mars i Solidaritetshuset i Stockholm. Medlemmar 

deltog både på plats och digitalt. 

 

Verksamhetsberättelsen och den ekonomiska redogörelsen godkändes efter 

genomgång. Efter genomgång av revisionsberättelsen beviljades den avgående 

styrelsen ansvarsfrihet. 

 

Medlemsavgiften för Riksorganisationen fastställdes till 200 kr/år. Medlemsavgift för 

familjemedlem på samma adress är oförändrad 50 kr/år. De lokala grupperna kan 

lägga till varierande avgifter för sin verksamhet.  

 

I lokalen deltog 16 medlemmar och 7 deltog via Zoom. Mötesordförande var Gunilla 

Hansson (Folkkampanjen mot kärnkraft/kärnvapen), sekreterare Ingalill Ek och 

protokolljusterare tillika rösträknare Eva Hägerstrand och Lena Steinholtz Ekecrantz.  
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Samla – Riksorganisationens styrelse 2025 

Till ordinarie representanter i riksorganisationens styrelse, Samla, 2025 valdes: My 

Leffler, Hälsingland (omval), Susanne Gerstenberg, Laholm/Halmstad (omval), Eva 

Jonsson, Kiruna (omval), Ingalill Bjartén, Skåne (omval), Ingalill Ek, Uppsala 

(omval), Sylvia Rönn, Stockholm (omval) och Caroline Runesdotter, Göteborg 

(nyval). Till kassör omvaldes Sylvia Rönn och till firmatecknare för Kvinnor för Fred 

Riks, valdes Sylvia Rönn och Ia Bjartén, var för sig. 

 

Riksorganisationens styrelse, Samla, hade under året 10 protokollförda 

sammanträden: 7 januari, 24 februari, 8 mars, 8 april, 6 maj, 11 juni, 12 augusti, 9 

september, 14 oktober och 18 november, med 6 - 7 deltagare varje gång. 

Dominerande frågor var ekonomi, lokalgruppers verksamhet, utskick och 

medlemsvärvning. Mötet den 8 mars ägde rum i Stockholm. Övriga Samla-möten 

skedde via Zoom.  

 

Medlemskap i andra organisationer 

Nätverket Operation 1325 (KFF är en av de fem medlemsorganisationerna) 

UN Women 

Färnebo Folkhögskola (KFF är en av huvudorganisationerna för skolan) 

Klimatriksdagen 

Svenska FN-förbundet 

OSSE-nätverket 

Aktionsgruppen mot radioaktiv krigföring, ARK 

Forum Civ 

ICAN, International Campaign Against Nuclear Weapons 

Nätverket Folk och Fred 

Nätverket för alliansfrihet och fred 

Milkas, Miljörörelsens kärnavfallssekretariat 

 

KFF-representanter i andra organisationer och nätverk 

Operation 1325: Lena Angviken 

Folkkampanjen mot Kärnkraft och Kärnvapen: My Leffler 

Folk och Fred: Susanne Gerstenberg 

Nätverket för alliansfrihet och fred: Susanne Gerstenberg 

Milkas: Inger Raaby, ersättare Anna-Lena Lundblad 

 

 

Verksamheten 2025 

 
Ekonomi 
KFF har 2025 inte erhållit något statligt bidrag. Utgifterna hålls nere genom att vi 

delar på ett kontorsrum. Den största kostnaden är KFF:s tidning, som har getts ut med 

två nummer. I övrigt har många aktiviteter genomförts till mindre kostander. Liksom 

förra året har deltagande i olika konferenser som ombud för KFF  bekostats av 

deltagarna själva. Som alltid har Samla och många medlemmar lagt ner arbete ideellt 

för att genomföra verksamheten. Årets resultat blev dock även i år ett underskott 

eftersom omställningen till en mindre ekonomi har skett succesivt. 
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Aktiviteter 
Under 2025 har KFF fortsatt med sitt opinionsbildande arbete. De viktigaste frågorna 

har varit att Sverige ska skriva under FN:s konvention om förbud mot kärnvapen, 

arbeta mot Nato-anslutning – för ett alliansfritt Sverige och att uppmärksamma 

militärens påverkan på miljön och klimatet samt information och opinionsbildning 

mot DCA-avtalet.  
  
FOLK OCH FREDS KONFERENS I SÄLEN, 17 – 19 januari 

Den alternativa konferensen online och på plats i Sälen, där en mångfald av 

civilsamhällets röster hörs, med föreläsare och sakkunniga inom olika områden som 

artister, bönder, och fredsälskare, skogs- och lantbrukare, klimat- och miljövänner. Ia 

Bjartén medverkade i planeringen och i Sälen. 

 

ALMEDALSVECKAN, 23 juni–27 juni 

My Leffler medverkade vid Folkkampanjens informationsbord och delade därvid 

också ut material från Kvinnor för Fred. 

 

NORDIC PEACE ALLIANCE, 25 – 27 juli 

Nordic Peace Alliances konferens i Höör med fredsorganisationer från Finland, 

Danmark, Norge och Sverige. Karin Utas Carlsson, Ia Bjartén, Caroline Runesdotter 

och Ingalill Ek deltog från KFF. 

 

URKULT, 31 juli –2 augusti 

Urkult är Norrlands största musikfestival, som hålls varje år i början av augusti. 

Medlemmar från Sundvall fanns där med Kvinnor för Freds material.  

 

ÖSTERLENS FREDSFESTIVAL, 9-10 augusti 

Österlens Fredsfestival, i Simrishamn med föreläsningar och debatter, sång och 

musik. I årets program medverkade bland andra Frida Stranne, Jonas Ahlner och 

Gustav Skarsgård. Från KFF deltog Ingalill Ek, som skrev en artikel om 

fredsfestivalen i KFF:s tematidning. 

 

HIROSHIMADAGEN, 6 augusti 

Hiroshimadagen uppmärksammades på många håll i landet. KFF:s lokalgrupper i 

Uppsala, Laholm, Göteborg, Stockholm och Kiruna ordnade med manifestationer, tal 

och lyktutsättning i vattnet. 

 

SCHYSST JUL, 6 - 7 december 

Kvinnor för Fred deltog på Schysst julmarknad på ABF-huset i Stockholm. 

Stockholms medlemmar hade ett informationsbord med tidningar och annat material 

samt böcker och silverduvor till försäljning. 

 

FRIDAYS FOR PEACE, 

Varje fredag står medlemmar från området på torget i Laholm för att prata med 

människor och dela ut KFF:s informationsfolder ”Kärnvapen – Hot och myter”. 
 

MOT DCA-AVTALET 

Medlemmar har varit aktiva i Nätverket Folk mot DCA, ett nätverk för individuella 

medlemmar  
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Skrivelser och uttalanden 

Vid årsmötet 2025 antogs ett uttalande mot DCA-avtalet och de 17 militära 

amerikanska baserna i Sverige. 

Skrivelse för att överklaga Jämställdhetsmyndighetens beslut om återbetalning av 

medel från 2023 har lämnats in till Högsta Förvaltningsdomstolen. 

  

Deltagande i möten 

Medlemmar har deltagit i möten på UD. Medlemmar har medverkat i möten och 

seminarier med våra samarbetsorganisationer och nätverk som Folk och Fred, 

Operation 1325 och Nätverket för alliansfrihet och fred. 

 

Internationellt samarbete 

Samarbetet med fredsorganisationer i Finland, Danmark och Norge fördjupas vidare. 

Kvinnor för Fred är medlem i Nordic Peace Alliance, ett nätverk för 

fredsorganisationer i de nordiska länderna. Ia Bjartén och Caroline Runesdotter är 

KFF:s representanter i samordningsgruppen. 

 

Deltagit i webinarier och andra kontakter med GWUAN "Global Women for Peace 

United Against NATO”, ett internationellt nätverk av kvinnor från hela världen samt 

nätverket No to war – no to Nato.. 

 

KFF:s medlemstidning 

Två tematidningar har utkommit. Vårens nummer hade som tema ”Freden måste 

komma först”. Det innehöll bl a artikel om Helsingfors + 50, Fred och klimaträttvisa 

kring Östersjön, Fredsdepartement, samt en artikel om fredarbete i Columbia. Höstens 

nummer hade temat ”Fred, miljö säkerhet”. med artiklar som ”Militärsektorns 

påverkan på klimat och miljö”, rapporter från Österlens fredsfestival och Nordic 

Peace Alliance, bokpresentationer mm. Redaktörer har varit Susanne Gerstenberg, Ia 

Bjartén och Sylvia Rönn. 

 

Skrifter 

Insändare och debattartiklar har publicerats i Hallandsposten, Ystads Allehanda, 

Uppsala Nya Tidning och Sundsvalls tidning.  

Skriften "Hur gick det till när USA fick etablera militärbaser i Sverige?" utkom i 

januari 2025, skriven av Ingela Mårtensson, KFF, Tomas Magnusson, Svenska Freds 

Göteborg och Caroline Runesdotter, SKV. 

 

Hemsidan www.kvinnorforfred.se  

Kvinnor för Fred har sedan 2022 en uppdaterad, mer bildbaserad hemsida och målet 

är att medlemmar och alla intresserade lättare ska hitta aktuell, relevant information. 

 

Lokalgruppernas verksamhet 2025 

Skåne 
Kvinnor för Fred i Skåne har främst haft aktiviteter i samarbete med olika 

fredsorganisationer såsom manifestationer i Ystad tillsammans med bland annat 

Svenska Freds. Arrangerat konferens med Nordisk Fredsallians i Höör och deltagit i 

den Danska fredsrörelsens aktiviteter.  

 

 

http://www.kvinnorforfred.se/
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Laholm/Halmstad  
Laholm har delat ut flygblad mot Nato och DCA och samtalat med människor på 

torget på fredagar vid lämpligt väder: ”Fredag för fred”. Två banderoller tillverkades 

1) Nej till krig…. och 2) Ja till fred, diplomati och samarbete.  

Hiroshimadagen vid Lagan mindes med tal, musik och sjösättning av papperslyktor.  

Insändare publicerades i Hallandsposten (HP) i samband med Hiroshimadagen.  

HP publicerade helsidesartikel med bild om KFF när Nobels fredspris hade delats ut. 

KFF Laholm fick tillfälle att bemöta felvinklingen.   

Studiecirkel har ägt rum vår- och hösttermin: aktuella texter och skrifter diskuterades 

och flygblad planerades.  

Många deltog vid föreläsningen om DCA på biblioteket i Halmstad (Ingela 

Mårtensson KFF/Sv Freds och Tomas Magnusson Sv Freds) i oktober med 

debattartikel i HP 5 oktober.   

Omkring Lucia medverkade Laholm vid ett Öppet brev till parlamentsledamöterna i 

Sverige, N, DK och FIN: ”Fred och dialog är den nordiska vägen”. Skickades även till 

media och översattes till tyska.      

 

Göteborg  
Representanter för KFF deltar regelbundet i möten och aktiviteter organiserade av 

fredsorganisationernas samarbetsorgan Fredsam. 6:e juni deltog vi i 

flygbladsutdelning i Slottsskogen där Nationaldagen firas och 6:e augusti deltog vi i 

Hiroshimadagen i Fredslunden i centrala Göteborg. Inför den årliga Lucia för fred-

demonstrationen 12:e augusti bjöd Fredsam in miljörörelsen för att göra verklighet av 

Elin Wägners ord Fred på jorden Fred med jorden. Fackeltåget fick denna gång den 

största uppslutningen på decennier. Vi har en medlem som medverkar i GWUAN 

(Global Women for Peace United Against Nato) och dess undergrupp mot 

militarisering i skolorna, och i Folk mot DCA 17 baser samt Folk och Fred 

(Sälenkonferensen). Ett nytt grepp för att samla medlemmar i Göteborgsområdet har 

varit att bjuda in till soppa och samtal. Det kommer fortsätta med fler kvällar under 

våren.   

 

Stockholm  
Vid årsskiftet hade KFF Stockholm ca 145 medlemmar. Stockholmsgruppen har fått 6 

nya medlemmar under året.  

KFF Stockholm hade sitt årsmöte lördagen den 22 februari 2025.  

Stockholms styrelse (Samo) har under året haft nio protokollförda möten. Vid Samos 

möten/medlemsmöten har ekonomin, den utåtriktade verksamheten och utskick per 

post och mejl till Stockholmsgruppens medlemmar planerats. 

Verksamheten 2025 
Den 6/3 KFF Stockholm och ett större antal fredsorganisationer hade möte i 

Solidaritetshuset för att planera samarbete kring aktioner. 

Den 8/3 Några medlemmar såg Maj Wechselmans film ”Sanna från Nablus”.      

Den 5 – 6/4 Vi deltog med ett informationsbord på Klimatriksdagen, där vi hade 

många bra möten med andra besökare. 

Den 5/4 KFF Stockholm var medarrangör vid en demonstration på Medborgarplatsen 

mot den kraftiga militära upprustningen som pågår i Sverige och EU.  

Den 11/5 Fredsmöte på Sergels torg med organisationerna från den 6/3. Irene höll tal. 

Marsch till Gärdet där det var pick-nick, tal och musik. Evenemanget hölls till minne 

av andra världskrigets slut och parollen var ”Aldrig mera krig”. Vi demonstrerade 

med de vita duvorna som vi använde då ICAN fick Nobels fredspris. 
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Den 22/5 Medlemsmöte med tranvikning. 

Den 24/5 Drakens dag i Solidaritetshuset. KFF Stockholm hade ett informationsbord. 

Den 11/7 Uppvaktning på UD. En skrivelse överlämnades med uppmaningen att 

Sverige ska skriva under kärnvapenförbudet. Flera organisationer deltog på initiativ 

av Kväkarna. 

Den 6/8 Demonstration på Hiroshimadagen. Vi vandrade Riksgatan fram och tillbaka 

med tygskyltar med budskap mot kärnvapen. Ca 9 medlemmar deltog. 

Den 11/9 Deltog i Klimatmarschen från Raoul Wallenbergs torg till Klara kyrka. 

Den 21/9 FN:s fredsdag. Manifestation på Medborgarplatsen med Nätverket för 

klimaträttvisa och fred.  

Den 17/11 Medlemsmöte i Solidaritetshuset. Louise Lindfors talade om situationen i 

Västsahara. 

Den 4/12 gjorde vi ett utskick per post till alla KFF:s medlemmar, ca 500, med 

kallelse till Kvinnor för Freds årsmöte och KFF Stockholms årsmöte.   

Den 6-7/12 deltog vi i Schysst julmarknad i ABF-huset. Bordet blev välbesökt och vi 

sålde böcker, vykort, duvor mm och delade ut gratismaterial till intresserade. Irene 

hade gjort ett qviss som flera stannade och svarade på och belönades med en tidning. 

Den 11/12 Luciafika tillsammans med Folkkampanjen mot kärnkraft/kärnvapen. 

 

Uppsala 
Antalet medlemmar vid årets slut var 30, varav 3 var familjemedlemmar. 

Åtta medlemsmöten har hållits med 5-8 deltagare per gång. Årsmöte hölls den 5 mars. 

4 medlemmar deltog. 

6 augusti, Hiroshimadagen samlades vi nedanför Nybron för traditionsenlig 

lyktnedsättning i Fyrisån. I år hade vi hjälp av några representanter från 

Rebellmammorna och Sv freds lokalgrupp, vilket vi är mycket tacksamma för. Det 

kom många besökare trots att vi inte hade annons i Uppsala nya tidning. I stället 

användes e-postlistor, Facebook och våra individuella listor för 

informationsspridning. Ett hundratal lyktor såldes. 

FN-dagen, 24 oktober uppmärksammades genom att fyra medlemmar delade ut 

flygblad, Ingalill Ek och Helena Lindstedt höll tal. Detta gjordes i samverkan med 

Klimatstrejk Uppsala på Forumtorget. 

Vi har blivit kontaktade av en nybildad lokalgrupp inom Svenska Freds för ev 

samverkan.  

Vi har påbörjat en revidering av våra skyltar som används vid olika manifestationer.   

Kassör har varit Bitte Aspenström Fagerlund. Firmatecknare Bitte Aspenström 

Fagerlund och Clary Hofring var för sig.  

Revisor, Kersti Ertem. 

Kontaktperson med Kristna Freds har varit Ulla-Britta Lindberg samt med ”Uppsala 

för klimatet”/Klimatstrejk, Helena Lindstedt. 

Clary Hofring har varit kontaktperson med Sensus. 

Representant till Samla samt kontaktperson till Kff.s hemsida har varit Ingalill Ek. 

 

Kiruna 
. 

 

Hälsingland 
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Övrig lokal verksamhet 
Medlemmar i Sundsvall har haft informationsbord med Kvinnor för Freds material i 

samband med flera olika lokala arrangemang tillsammans med andra organisationer. 

 

Slutligen  

Kvinnor för Fred har under 2025 fortsatt sitt arbete för fred på kvinnors villkor – ett 

arbete som har varit möjligt tack vare kunniga och engagerade medlemmar. Genom 

uthållighet och engagemang i det ideella arbetet kan föreningen fortsätta fredsarbetet.  

 

 

2026-03-22 

 

 

 

My Leffler, Hälsingland     Eva Jonsson, Kiruna  

 

 

 

Susanne Gerstenberg, Laholm/Halmstad    Caroline Runesdotter, Göteborg 

 

 

 

Ingalill Bjartén, Skåne    Sylvia Rönn, Stockholm  

  

 

 

Ingalill Ek, Uppsala 

 

 


